1

[image: image1.jpg]

                                                                 Совет
Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ
от 30.03.2023
№ 223
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 25 ноября 2011 года №132
«Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации «Земельный налог» Совет Каневского сельского поселения Каневского района решил:
1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить на территории Каневского сельского поселения Каневского района земельный налог, определив налоговые ставки в следующих размерах:

	№ п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земель-ного налога, %

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	0,3

	2.
	Земли населенных пунктов:

	2.1.

	Земельные участки в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.2.

	Земельные участки, занятые индивидуальными жилыми домами, а также приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства, не используемые в предпринимательской деятельности.
	0,25

	2.3.

	Земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, не относящийся к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)
	0,3

	2.4

	Земельные участки, занятые жилищным фондом, а также приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства, используемые в предпринимательской деятельности
	1,5

	2.5.

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или   огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ, не используемые в предпринимательской деятельности.
	0,3

	2.6.

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, используемые в предпринимательской деятельности
	1,5

	2.7.

	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду).
	0,3

	3.
	Прочие земли

	1,5

	4.

	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Каневские зори».

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политики (Карпенко).

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023 года.

Глава Каневского
сельского поселения

Каневского района                                                                                      В.Б. Репин

Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                         Д.Ю. Кибальченко